SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916.

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 11/CC, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

Altera a redação do art. 2, alínea “a”, Inciso I, da Seção

I – Das Taxas Administrativas, da Resolução Normativa

nº 05/CC/2010, de 29 de novembro de 2010, que

estabelece os valores relativos às taxas administrativas,

às multas e indenizações do Sistema Bibliotecas/UFSC e

aos ingressos para visitação às Fortalezas da Ilha de

Santa Catarina, sob a guarda da Universidade, ao

Parque Viva a Ciência e ao Planetário.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES da Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, considerando o que foi deliberado em sessão

realizada em 20 de fevereiro de 2014 e conforme Parecer nº 3/2014/CC, constante do Processo nº

23080.065640/2013-41,

RESOLVE,

Art. 1º O art. 2º, inciso I, alínea “a”, Seção I – Das Taxas Administrativas, da Resolução nº

05/CC, de 29 de novembro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2.º Os valores das taxas administrativas referentes à prestação dos serviços de

expedientes abaixo especificados, são os seguintes:

I – Inscrição em concurso público:

a) Carreira do Magistério Superior:

1. Denominação: Adjunto, Classe A, Nível I - Dedicação Exclusiva (DE)... R$ 201,00;

2. Denominação: Adjunto, Classe A, Nível I – 40 horas..............................  R$ 116,00;

3. Denominação: Adjunto, Classe A, Nível I – 20 horas............................... R$ 68,00;

4. Denominação: Assistente, Classe A, Nível I –Dedicação Exclusiva (DE) R$ 137,00;

5. Denominação: Assistente, Classe A, Nível I – 40 horas............................. R$ 89,00;

6. Denominação: Assistente, Classe A, Nível I – 20 horas..............................R$ 59,00;

7. Denominação: Auxiliar, Classe A, Nível I – Dedicação Exclusiva (DE)....R$ 90,00;

8. Denominação: Auxiliar, Classe A, Nível I – 40 horas.................................R$ 68,00;

9. Denominação: Auxiliar, Classe A, Nível I – 20 horas.................................R$ 48,00;

10. Classe Titular-Livre – Dedicação Exclusiva (DE)............................. ...   R$ 345,00;

11. Classe Titular-Livre – 40 horas.................................................................R$ 167,00;

12. Classe Titular-Livre – 20 horas.................................................................R$ 103,00;”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação no Boletim Oficial da

Universidade.

PROF. WILSON ERBS